19.11.2018 Г. № 94
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 141 от 12.12.2017 г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА «О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ в  МО «ТИХОНОВКА» НА 2018-2019ГОДЫ»

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона  Иркутской о области  от 13 октября 2010г № 92-оз «О противодействии коррупции в  Иркутской  области».
В целях обеспечения реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления   муниципального образования «Тихоновка», устранения и предотвращения причин, порождающих коррупцию в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, повышения эффективности борьбы с коррупцией, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тихоновка»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие дополнения в постановление главы № 141 от 12.12.2017 г. «Об утверждении Плана «О противодействии коррупции в муниципальном образовании «Тихоновка» на 2018-2019 годы» :
-дополнить План  «О противодействии коррупции в муниципальном образовании «Тихоновка» на 2018-2019 годы» пунктами следующего содержания: (приложение 1)
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Тихоновка» и опубликованию в Вестнике МО "Тихоновка".
3. Контроль за исполнением постановления возложить на зав. общим отделом (Скоробогатову М.В.).

Глава МО «Тихоновка» ________________________ Л.А. Иванова

Приложение 1
К постановлению № 94 от 19.11.2018 г.

ДОПОЛНЕНИЕ к ПЛАНУ МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации плана «О противодействии коррупции в муниципальном образовании «Тихоновка» на 2018-2019 годы»

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации

	Примерный объём финансирования
(при необходимости)
	Ответственные
исполнители

	 2018 год,
2019 год

	14
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства РФ о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	постоянно
	Не требует затрат
	Зав. общим отделом

	15
	[bookmark: _GoBack]Контроль за работой специалиста по делопроизводству и кадрам в части, касающейся ведения личных дел, лиц замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойст венниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	постоянно
	Не требует затрат
	Зав. общим отделом

	16
	Ежегодное повышение квалификации  муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	постоянно
	Не требует затрат
	Глава МО «Тихоновка»

	17
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами РФ, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	постоянно
	Не требует затрат
	Зав.общим отделом